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STEFAN DiIeETERICH GMBH

Steuerberatungsgeselischaft
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BILANZ
Studiengesellschaft fiir den kombinierten Verkehr
e.V.
Berlin
zZum
31. Dezember 2023
AKTIVA PASSIVA
Euro Euro Euro Euro
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle . Gewinnriicklagen
Vermogensgegenstinde 1. Gebundene Gewinnriicklagen 237.638,11
2. Freie Gewinnriicklagen 144.608,24 382.246,35
1. Entgeltlich erworbene -_—
Konzessionen, gewerbliche . .
Schutzrechte und ahnliche fl. Preconisvorrdge 11859
Rechte und Werte sowie 2' Eemtl)ogensverwa ltlung . e
Lizenzen an solchen Rechten . Ergebnisvortrag allgemein 7.108,28- 7.426,87-
und Werten 7.504,00
III. Jahresergebnis 7.108,28
II. Sachanlagen
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Technische Anlagen und
Maschinen 885,00 1. Steuerriickstellungen 626,43
2. Andere Anlagen, Betriebs- und 2. Sonstige Riickstellungen 14.000,00 14.626,43
Geschiftsausstattung _—
Vereinsausstattung 1 466,00 2.351 ,00 C. VERBINDLICHKEITEN
III. Finanzanlagen 1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 471,59
1. Sonstige Ausleihungen 6.230,19 2. Sonstige Verbindlichkeiten 10.918,27 11.389,86
B. UMLAUFVERMOGEN D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
. POSTEN 97.123,94
I. Forderungen, sonstige
Vermdogensgegenstinde
1. Sonstige Vermogensgegenstinde 81.243,04
II. Kasse, Bank 406.241,45
Ubertrag 503.569,68 Ubertrag 505.067,99
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Steuerberatungsgeselischaft

Blatt 6
BILANZ
Studiengesellschaft fiir den kombinierten Verkehr
e.V.
Berlin
Zum
31. Dezember 2023
AKTIVA PASSIVA
Euro Euro Euro Euro
Ubertrag 503.569,68 Ubertrag 505.067,99
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 1.498,31
505.067,99 505.067,99



Ideeller Bereich

Ertragsteuerneutrale Posten

Vermdgensverwaltung

Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

Ertragsteuerpflichtige
wirtschaftliche Geschifts-
betriebe Sponsoring

Andere ertragsteuerpflichtige

wirtschaftl. Geschiftsbetriebe

SUMME

STEFAN DIETERICH GMBH
Steuerberatungsgeselischatft

GEWINN-UND-VERLUSTRECHNUNG
vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Studiengesellschaft fiir den kombinierten Verkehr
eV,
Berlin

Einnahmen
107.900,00

0,76

9,51

376.487,16

29.293.86
53.879,97

567.571,26

Ausgaben
54.308,45-

404,78

446.617,67-

7.239,59-

51.892,49-

560.462,98-

Blatt 7

Gewinn/
53.591,55

404,02-

9,51

70.130,51-

22.054,27

1.987,48

7.108,28



