

## BILANZ

Studiengesellschaft für den kombinierten Verkehr  
e.V.  
Berlin

zum  
31. Dezember 2023

### AKTIVA

### PASSIVA

	Euro	Euro	Euro	Euro
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>			<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>	
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gewinnrücklagen	
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		7.504,00	1. Gebundene Gewinnrücklagen	237.638,11
			2. Freie Gewinnrücklagen	144.608,24
II. Sachanlagen				<u>382.246,35</u>
1. Technische Anlagen und Maschinen	885,00		II. Ergebnisvorträge	
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung	1.466,00	2.351,00	1. Vermögensverwaltung	318,59-
			2. Ergebnisvortrag allgemein	7.108,28
III. Finanzanlagen				<u>7.426,87-</u>
1. Sonstige Ausleihungen		6.230,19	III. Jahresergebnis	7.108,28
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>			<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>	
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			1. Steuerrückstellungen	626,43
1. Sonstige Vermögensgegenstände	81.243,04		2. Sonstige Rückstellungen	14.000,00
II. Kasse, Bank	406.241,45			<u>14.626,43</u>
Übertrag	503.569,68		<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>	
			1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	471,59
			2. Sonstige Verbindlichkeiten	10.918,27
				<u>11.389,86</u>
			<b>D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	
				97.123,94
			Übertrag	
				505.067,99



STEFAN DIETERICH GMBH  
Steuerberatungsgesellschaft

Blatt 6

**BILANZ**

**Studiengesellschaft für den kombinierten Verkehr  
e.V.  
Berlin**

zum  
31. Dezember 2023

**AKTIVA**

**PASSIVA**

	Euro	Euro		Euro	Euro
Übertrag		503.569,68	Übertrag		505.067,99
<b>C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPosten</b>		1.498,31			
		505.067,99			505.067,99



**STEFAN DIETERICH GMBH**  
Steuerberatungsgesellschaft

Blatt 7

**GEWINN-UND-VERLUSTRECHNUNG**

vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

**Studiengesellschaft für den kombinierten Verkehr  
e.V.  
Berlin**

	Einnahmen	Ausgaben	Gewinn/ 53.591,55
Ideeller Bereich	107.900,00	54.308,45-	
Ertragsteuerneutrale Posten	0,76	404,78-	404,02-
Vermögensverwaltung	9,51		9,51
Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	376.487,16	446.617,67-	70.130,51-
Ertragsteuerpflichtige wirtschaftliche Geschäfts- betriebe Sponsoring	29.293,86	7.239,59-	22.054,27
Andere ertragsteuerpflichtige wirtschaftl. Geschäftsbetriebe	53.879,97	51.892,49-	1.987,48
<b>SUMME</b>	<b>567.571,26</b>	<b>560.462,98-</b>	<b>7.108,28</b>